

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงรางระบายน้ำ คสล. จากบ้านนางละม้าย - นานายสี หาญณรงค์ บ้านหนองโน หมู่ที่ 5 ตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 250,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงรางระบายน้ำ ขนาด 0.60 x 1.00 เมตร ยาว 114 เมตร ให้แล้วเสร็จ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โพหนองกำหนดให้ใช้ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท ทช 5-301/45
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เป็นเงิน 250,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.4
 - 6.2. แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร. 5
 - 6.3. แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ปร. 6
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายธีรพล นิธิปรีชา
 - 7.2 นายลิขิต ประยูรสิงห์
 - 7.3 นส.พินณพัชร์ แก้วกัลยพัฒน์

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
ประเภทงาน งานอาคาร (วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก)
โครงการ ปรับปรุงวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบิตรงระบายน้ำ จากบ้านนางละมัย - นานายสี หาญณรงค์
ปริมาณงาน ระยะทางยาว 130 เมตร กว้าง 0.60 เมตร สูง 0.60 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งฝาดะแกรงเหล็กวางระบายน้ำ ขนาด 1.00 x 0.60 เมตร ระยะทาง 114 เมตร ให้เรียบร้อยพร้อมป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนตามที่อบต.โพหนอง กำหนดให้ใช้ แบบ มฐ.ทต5-301 0.50 ม. ทั้ง 2 ด้าน พร้อมป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน ตามที่อบต.โพหนอง กำหนดให้ใช้แบบ มฐ.ทช-2-201/45

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

สถานที่ บ้านหนองโน หมู่ที่ 5 ตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา 13 กรกฎาคม 2561

ปรับประมาณราคาเมื่อ 7 พฤษภาคม 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (วางระบายน้ำ คสล.) เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินหักประกันผลงาน 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%	189,698.42	1.3074	248,011.71	
2	ป้ายประชาสัมพันธุ์	3,000.00		3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			251,011.71	
คิดเป็นเงินประมาณ				250,000.00 บาท	
(ตัวอักษร) สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน					

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น

250,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคานี้

เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายหมาก สมนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีรพล นิธิปรีชา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทิน พลเมืองดี)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
ประเภทงาน งานอาคาร (วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก)
โครงการ ปรับปรุงวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดรางระบายน้ำ จากบ้านนางละมัย - นานายสี หาญณรงค์
ปริมาณงาน ระยะทางยาว 130 เมตร กว้าง 0.60 เมตร สูง 0.60 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งฝาตะแกรงเหล็กวางระบายน้ำ ขนาด 1.00 x 0.60 เมตร ระยะทาง 114 เมตร ให้เรียบร้อยพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย
 รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนตามที่อบต.โพหนอง กำหนดให้ใช้ แบบ มฐ.ทต5-301

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโน หมู่ที่ 5 ตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ปรับปรุงประมาณราคา วันที่ 7 พฤษภาคม 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	189,698.42	1.3074	248,011.71	(วางระบายน้ำ)
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			251,011.71	

คิดเป็นเงินประมาณ 250,000.00 บาท

(ตัวอักษร) สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน

พื้นที่ 114.00 ม.

ราคาเฉลี่ย หนา 0.10 ม. 2,201.75 บาท/ม.

(ลงชื่อ).....ตรวจ/ประมาณราคา

นายลิขิต ประยูรสิงห์

ผู้อำนวยการช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

นายธีรพล นิธิปรีชา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

นายหมาก สมนอก

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดรางระบายน้ำจากบ้านนางละม้าย - นานายสี หาญณรงค์ บ้านหนองโน

ปริมาณงาน ระยะเวลายาว 130 เมตร หนา กว้าง 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งฝาตะแกรงเหล็ก
 รางระบายน้ำขนาด 1.00 x 0.60 เมตร ระยะเวลา 114 เมตร ให้เรียบร้อยพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย
 รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โพหนอง กำหนดให้ใช้ตามแบบมาตรฐาน ท5 -301

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโน หมู่ที่ 5 ตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 18 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ปรับปรุงประมาณราคา 7 พฤษภาคม 2562

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ/ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงรางระบายน้ำ								
	งานฉาบปูนเรียบ	78.00	ตร.ม.	50.00	3,900.00	82.00	6,396.00	10,296.00	
	งานก่ออิฐอมอญครึ่งแผ่น	78.00	ตร.ม.	223.00	17,394.00	89.00	6,942.00	24,336.00	
	งานรื้อผนังรางระบายน้ำเดิม	78.00	ตร.ม.			50.00	3,900.00	3,900.00	
2	งานเหล็กเสริม								
	เหล็กแบนขนาด 50x50x6 mm.	3,605.01	กก.	24.21	87,277.29	8.40	30,282.08	117,559.38	
	เหล็กL50x50x6 mm.	1,018.40	กก.	20.57	20,948.49	8.40	8,554.56	29,503.05	
3	งานสี								
	ทากันสนิม	136.80	ตร.ม	30.00	4,104.00			4,104.00	
	พร้อมติดตั้งฝาตะแกรงเหล็ก								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							189,698.42	

หมายเหตุ

1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน เมษายน 2562
3. บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางฯ (ฉบับปรับปรุง มี.ค. 2556)
4. ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร คิดที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า เฉลี่ยลิตรละ 28.30 บาท

(ลงชื่อ) ประเมินการ
 นายลิขิต ประยูรสิงห์
 ผู้อำนวยการกองช่าง